
 

 

Emprunts                                  2023 Remboursement Subvention Municipalité 

Mise aux normes de l’eau potable  
 
Assainissement des eaux usées 
 
Route de Grosses-Roches  
 
Compteur d’eau  
 
Tracteur 
 
Entrepôt  
 
 

5 783.00 $ 
 

260 776.36 $ 
 

258 313.00 $ 
 

665.55 $ 
 

2 120.00 $ 
 

5 700.00 $ 

 
 

225 217.00 $ 
 

226 496.54 $ 
 
 

5 783.00 $ 
 

35 559.13 $ 
 

31 816.47 $ 
 

665.55 $ 
 

2 120.00 $ 
 

 5 700.00 $ 

Total des activités d’investissement  533 357.91 $ 451 713.54 $ 81 644.37 $ 

 

Tarification 2023 2022  

Taxe foncière de base 1.13/100$ 0.97/100$ d’évaluation 

Taxe foncière spéciale dette mise aux 
normes (extérieur village)  

.000032/100$ .000042/100$ d’évaluation 

Taxe foncière spéciale dette  
route Grosses-Roches 

0.10/100$ 0.085/100$ d’évaluation 

Taux de la taxe  d’aqueduc 
 (secteur village) 

294.25 $ 335.07 $ logement 

Taux de la taxe réseau d’égout 
 (secteur village) inclus dans traitement 

505.17 $ 394.64 $ logement 

Taux de taxe dette égout rue de la Mer 237.07 $ 188.15 $ logement 

Ordures 196.22 $ 157.88 $ logement 

Vidange fosse septique 2023 216.28 $  logement 

    

 
Comparatif résidence secteur village évaluée à 100 000 $  
2022 :  1 942.59 $ 
2023 :  2 225.64 $ 
+ 253.05 $ 
Augmentation de 14 % 
 
Résidence rue de la Mer évaluée 100 000 $ secteur aqueduc, égout + dette égout 
2022 : 2 130.74$ 
2023 : 2 462.71 $ 
+ 331.97 $   
Augmentation 16 % 
 
Résidence extérieure village évaluée 100 000 $ 
2022 :  1 217.08 
2023 : 1 429.42 + 216.28 (vidange fosse septique) 
+ 212.34 $ 
Augmentation 18 % 
 
Lot évalué à 50 000 $   2022 : 529.60 $    2023 :  616.60 $   + 87.00 $    Augmentation 17  % 



 

 

 


